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Preisliste Recyclinganlage Chemnitz Kalkstraße  gültig ab 01.03.2021 

(bisherige Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit) 

 

Annahme 

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung 
Preis netto 

[€/t] 

 Betonbruch 

170101.41 Betonbruch KL < 0,80 m, mineralischer Feinanteil bis 5 mm < 25 Vol.-% 3,50 

170101.87 Betonbruch KL < 0,80 m, mineralischer Feinanteil bis 5 mm > 25 bis 75 Vol.-% 18,00 

170101.03 
Betonbruch KL > 0,80 m und Stahlbetonbruch KL < 0,80 m,  
mineralischer Feinanteil bis 5 mm < 25 Vol.-% 7,00 

170101.93 
Betonbruch KL > 0,80 m und Stahlbetonbruch KL < 0,80 m,  
mineralischer Feinanteil bis 5 mm > 25 bis 75 Vol.-% 21,00 

170101.95 Stahlbetonbruch KL > 0,80 m bis 1,50 m 14,50 

170101.48 Stahlbeton stark bewehrt und/oder KL > 1,50 m 29,50 

170101.94 Beton mit nichtmineralischen Verunreinigungen, Anstrichen oder Anhaftungen, ungefährlich 53,50 

 Ziegel- und Bauschutt 

170102.08 Ziegelschutt mit Analyse bis LAGA Boden Z 1.1,  
mineralischer Feinanteil bis 5 mm < 25 Vol.-% 

12,50 

170102.07 Ziegelschutt mit Analyse bis LAGA Boden Z 1.2,  
mineralischer Feinanteil bis 5 mm < 25 Vol.-% 

18,50 

170102.2 Ziegelschutt ohne Analyse oder mit Analyse bis LAGA Boden Z 2 
mineralischer Feinanteil bis 5 mm < 25 Vol.-% 

28,50 

170103 Fliesen und Keramik 28,50 

170107.57 
Bauschutt leicht verunreinigt (bis 5 Vol.-% Fremdbestandteilen) 
(Gemische aus Beton, Ziegel, Fliesen und Keramik mit Ausnahme der AVV 17 01 06) 28,50 

170107.59 
Bauschutt stark verunreinigt (bis 25 Vol.-% Fremdbestandteilen) 
(Gemische aus Beton, Ziegel, Fliesen und Keramik mit Ausnahme der AVV 17 01 06) 55,00 

 Asphalt, Fräsgut und Bitumengemische aus dem Straßen- und Tiefbau 

170302.4 Bitumengemische, Straßenaufbruch Vwkl. A 
(Asphalt, Naturgestein, mineralischer Bodenaushub ohne bindige Anteile) 

12,50 

 Erdaushub, Bodenaushub, Baggergut 

170504.37 Erdaushub Zuordnungswert bis LAGA Boden Z 1.1 16,50 

170504.38 Erdaushub Zuordnungswert bis LAGA Boden Z 1.2 19,50 

170504.39 Erdaushub Zuordnungswert bis LAGA Boden Z 2 *) 

170504.51 Erdaushub ohne Analyse bis max. 100 t und/oder mit mineralischen Fremdbestanteilen 
(mit Asphalt-, Ziegel-, und/oder Betonanteilen bis max. 25 Vol.-%) 

35,00 
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 Sonstige Abfallarten 

170508.11 Gleisschotter Zuordnungswert bis Z 1.1 (LAGA) 10,00 

170508.12 Gleisschotter Zuordnungswert bis Z 1.2 (LAGA) 12,50 

170508.2 Gleisschotter Zuordnungswert bis Z    2 (LAGA) 19,50 

100903 Ofenschlacke *) 

101208 Abfälle aus Keramikerzeugnissen (Ziegel, Fliesen und Steinzeug nach dem Brennen) *) 

101314 Betonschlämme *) 

191209 Mineralien, Altsande (keine Gießerei- und Formsande) *) 

200202 Boden und Steine (Garten- und Parkabfälle) 30,00 

 
*) Die Preisbildung erfolgt ausschließlich nach vorheriger organoleptischer und chemischer Beurteilung. 
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Preisliste Recyclinganlage Chemnitz Kalkstraße  gültig ab 01.01.2021 

(bisherige Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit) 

 

Verkauf 

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung Preis netto 
[€/t] 

87047.01 
remexit®FSS-Mineralgemisch 0/45 zertifiziert 
(Frostschutz-Tragschichtmaterial, güteüberwacht nach TL Gestein-StB 04) 2,50 

87059 remexit®Recycling 0/45 ohne Zertifikat 2,20 

87019.02 
remexit®Füllkies 0/40 
(Vorabsiebung bedingt frostsicher für Grabenverfüllung, Landschaftsbau) 2,00 

87047 remexit®Mineralgemisch 45/100 
(Überkorn für Platzunterbau, Packlager) 

3,50 

87024.02 remexit®Füllsand 0/5 - steinfrei - 
(Pflastersand, Kabel- und Rohrabdeckung, Landschaftsbau) 

0,50 

87076.51 remexit®kulturfähiger Boden 0/8 auf Anfrage 8,00 

87066.01 Dichtungslehm mit Zertifikat 4,50 

87066.02 Deponieton mit Zertifikat 4,50 

87026.1 Natursand (gelb) 0/2a 9,50 

 
 
Unsere Qualitätsbaustoffe sind zertifiziert nach DIN EN ISO 9002 
 
Unsere Preise gelten angeliefert bzw. verladen frei Anlagen. Für alle Lieferungen und Leistungen gelten unsere Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen als rechtsverbindlich vereinbart. Die Preise entsprechen den heutigen Gestehungskosten und sind 
grundsätzlich Nettopreise. Auf diese schlagen wir bei Rechnungsstellung die jeweils gültige Mehrwertsteuer auf. 


